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TOIMINTAKERTOMUS 2012 
 
Yleinen osa 
 
Vuosi 2012 oli Suomen Biljardiliiton 39:s toimintavuosi. 
 
Sääntömääräinen kevätliittokokous pidettiin Helsingissä 23.3.2012, paikalla oli 7 
jäsenseuran edustajat. Puheenjohtajana toimi Ahto Alander. Kevätkokouksessa 
vahvistettiin liiton toimintakertomus ja tilinpäätös sekä myönnettiin vastuuvapaus 
tilivelvollisille.  
 
Syysliittokokous 23.11.2012 oli myös Helsingissä ja paikalla oli 15 jäsenseuran edustajat. 
Syyskokouksessa puheenjohtajana toimi Erkki Tähtinen. Syyskokouksessa valittiin liiton 
puheenjohtajaksi vuosiksi 2013-2014 Ahto Alander sekä hallitukseen valittiin Timo 
Tiusanen, Heikki Aunio sekä Veikko Hannula. Vanhoina jäseninä jatkavat Joni Ahola, 
Tuomas Komi, Jukka-Pekka Lähdevuori sekä Markku Simojoki.  
Syyskokous päätti vuodelle 2013 liittymismaksuksi 35 € ja jäsenmaksuksi 130 €.  
 
Liiton toimistossa työskenteli edelleen kokopäivätoiminen toiminnanjohtaja. 
 
Tasa-arvo, suvaitsevaisuus ja eettisyys 
 
Liitto järjesti jälleen yhdessä Riilahden toimintakeskuksen sekä Ritz Biljardin kanssa 
kehitysvammaisten biljardin SM kilpailut helmikuun alussa. Kilpailutapahtuma onnistui 
erinomaisesti antaen osallistujille arvokasta kokemusta biljardin kilpailutoiminnasta sekä 
onnistumisen ilosta.  
 
Poolin pyörätuolipelaajien EM ja MM kilpailuihin osallistui aiempien vuosien tapaan Jouni 
Tähti.  
 
Naisten ja junioreiden kilpailutoimintaa tuettiin edelleen edullisimmilla lisenssimaksuilla. Yli 
70-vuotiaille annetaan kilpailulisenssi veloituksetta. 
 
Hallitus 
 
Hallitus kokoontui 8 kertaa. Hallituksen kokoonpano ja osallistuminen kokouksiin. 
 
Ahto Alander  Vantaa puheenjohtaja 8 kokousta 
Joni Ahola   Espoo varapuheenjohtaja 5        -”- 
Heikki Aunio  Helsinki  jäsen 8        -”- 
Marjella Frosterus  Helsinki  jäsen 3        -”- 
Veikko Hannula  Espoo  Jäsen 6        -”-  
Tuomas Komi  Espoo  jäsen 6        -”- 
Jukka-Pekka Lähdevuori  Helsinki  jäsen 7        -”- 
Markku Simojoki  Hyvinkää  jäsen 1        -”- 
 
Jäsenseurat 
Jäsenseuroja vuoden lopussa oli 101 kpl, joissa henkilöjäseniä noin 5000. Kauden 2010-
2011 päätteeksi lisenssipelaajia oli yhteensä 1080, joista alle 18 -vuotiaita 20. 
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Jaostot 
 
Kaisajaosto  Lajipäällikkö Jukka-Pekka Lähdevuori, Helsinki 
Karajaosto  Lajipäällikkö Jarno Ahola, Espoo 
Pooljaosto  Lajipäällikkö Marko Hartikainen, Helsinki (7.4.2012 saakka) 
Pyramidijaosto Lajipäällikkö Juho Nykänen, Pyhtää   
Snookerjaosto Vastaava oto Veikko Hannula (31.5.2012 saakka) 

Lajipäällikkö Atte Husu, Helsinki (1.6.2012 alkaen) 
Nuorisojaosto Vastaava Gösta Huttunen, Tampere (31.7.2012 saakka) 
Kurinpitopäällikkö Ismo Lensu, Lemi 
 
Henkilöstö 
Markku Ryytty toiminnanjohtaja 
 
Jäsenyydet 
 
Suomen Liikunta ja Urheilu ry (SLU) 
Nuori Suomi ry 
Suomen Olympiayhdistys 
- valtuuskunnan jäsen Veikko Hannula, varajäsen Ahto Alander 
 
Kansainväliset jäsenyydet 
 
The World Confederation of Billiard Sports 
The European Pocket Billiard Federation 
International Billiard and Snooker Federation 
European Billiard and Snooker Association 
Continental Billiard and Snooker Association 
Confederation Europeenne de Billiard 
Union Mondiale de Billard  
Nordic Billiard Counsil 
 
Tiedotus- ja julkaisutoiminta 
 
Jäsentiedotteita lähetettiin jäsenistölle aina tarvittaessa sekä paperisena postitse, että 
sähköisessä muodossa sähköpostin välityksellä. Sähköpostilla lähetettiin lisenssilaskut 
sekä kilpailukutsuja suoraan liiton rekisterissä oleville pelaajille. Uutisointia jäsenistölle, 
pelaajille ja muille lajista kiinnostuneille toteutettiin erityisesti liiton internetsivujen kautta. 
Lajipäälliköt ja toiminnanjohtaja olivat aktiivisesti mukana keskusteluissa liiton 
internetsivujen keskustelupalstalla, joka on myös tärkeä viestintäväline suoraan pelaajille 
sekä muille biljardista kiinnostuneille.  
 
Kilpailukalenterit julkaistiin keväälle ja syksylle. 
Tehtiin toimintasuunnitelma ja toimintakertomus. 
Biljardilehteä julkaistiin 5 numeroa, joista numero 2 sisälsi myös kevään SM finaalien 
käsiohjelman, päätoimittajana Markku Ryytty. 
 
Liiton tärkein kotimainen kilpailutapahtuma, kaikkien lajien yhteiset SM–finaalit pidettiin 
Jyväskylän kongressikeskus Paviljongin Wilhelm-salissa 19.5.2012. SM-finaaleista 
toteutettiin suora lähetys internetin välityksellä. Lähetys toteutettiin monikamera tuotantona 
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ja se onnistui erinomaisesti kestäen koko kilpailupäivän ajan. Lisäksi teetettiin Jyväskylän 
paikallistelevisiolla 30 minuutin biljardiohjelma jossa oli kolme 10 minuutin jaksoa; yksi 
jakso eri biljardilajeista ja niiden esittely Paviljongin SM-finaaleista sekä omat osuudet 
Jyväskylän saleista Playersista ja Jyväs-Snookerista. Ohjelma näytettiin useana toistona 
Jyväskylän paikallistelevision alueella.  
 
Kauden aikana myös monista muista kilpailuista lähetettiin otteluita suorana netin kautta. 
Myös liiton toimesta tehtiin nettistreemausta muutamassa kilpailussa.  
 
Nuorisobiljardissa toteutettiin julistekampanja, jossa jaettiin seuroille valmiita Junnubilis-
julistepohjia.  
 
Tiedotusvälineille lähetettiin vuoden aikana aktiivisesti tietoa kaikista biljardiin liittyvistä 
tapahtumista sekä kilpailutuloksista.  
 
Biljardin valtakunnallisesta televisionäkyvyydestä vastasi Euro Sport televisiokanava 
lukuisten snookerin ammattilaisturnausten muodossa. 
 
Yleistä 
 
Biljardipelaajien BiljardiGolf kilpailu pelattiin kesäkuussa Rovaniemellä. 
 
Liitto teki yhteistyösopimuksen Biljardihuolto Oy:n kanssa vuosille 2013-2014, jonka 
tarkoituksena pyritään edistämään ja kehittämään molempien osapuolten lajitoteutusta. 
 
Liitto toteutti kyselyn pelaajistolle tarkoituksena kartoittaa pelaajien kilpailumatkojen 
majoitusvuorokausien määrä. Tehtiin yhteistyösopimus Omena-hotellien kanssa ja 
jatkettiin yhteistyötä Hotellimaailman kanssa. 
 
Valmennus ja koulutus 
 
Liitolla on kolme aluevalmentajaa jotka toimivat Pohjois-, Itä- ja Etelä-Suomessa, Juha 
Erkinmikko (Oulu), Sami Karttunen (Lappeenranta) sekä Heikki Aunio (Helsinki).  
 
Liitto toteutti SLU:n VOK perusteiden mukaisesti Taso 1 seuravalmentajakurssin, joista 
toteutettiin Alkeis- ja Peruskurssi, mutta Jatkokurssi jouduttiin peruuttamaan vähäisen 
osallistujamäärän takia.  
 
Junioreille järjestettiin leirejä ja kilpailuja poolbiljardissa.  
 
Ansiomerkit 
 
SBiL:n hopeinen ansiomerkki myönnettiin numerojärjestyksessä seuraaville henkilöille: 
67. Marika Poikkijoki 
68. Kari Kallio 
 
SBiL:n pronssinen ansiomerkki myönnettiin numerojärjestyksessä seuraaville henkilöille: 
75. Juha-Pekka Alanen 
76. Mikko Ahokas 
77. Kari Hyrkkänen 
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78. Santeri Mäkinen 
79. Gösta Huttunen 
80. Tuomo Träff 
81. Jorma Räisänen 
82. Lauri Hietala 
83. Sami Korhonen 
84. Antti Marjamäki 
85. Jorma Leppikorpi 
 
Vuoden 2012 parhaat pelaajat valittiin seuraavasti: 
  
vuoden pelaaja Petri Makkonen Broadway Billiards, Vantaa 
vuoden kaisapelaaja Kari Kallio  Rovaniemen Biljardikerho 
vuoden karapelaaja Toni Hannula Karoliina Klubi -79, Turku 
vuoden poolpelaaja Petri Makkonen Broadway Billiards, Vantaa 
vuoden pyramidipelaaja Juho Nykänen Kaisa-Karhut, Kotka 
vuoden snookerpelaaja Mika Karhu  Cabin Street Snooker, Helsinki 
vuoden naispelaaja Marika Poikkijoki Ritz Club, Helsinki 
vuoden junioripelaaja Aapo Virrankoski Wasa Pool Biljard Club, Vaasa 
vuoden senioripelaaja Marko Hartikainen Shamrock Biljardi, Vantaa 
 
Dopingtestaus ja valistus 
 
Edustuspelaajille jaettiin ADT:n Kielletyt ja sallitut lääkeaineet urheilussa –vihkonen ja 
antidoping asiat olivat esillä juniorileireillä. Antidopingasioista kirjoitettiin myös 
Biljardilehdessä ja liiton nettisivulla.  
 
Talous 
 
Tilikauden ylijäämäksi tuli 8799,18 €.  
  
Ohessa tunnuslukuja aikaisemmilta tilikausilta kustannuspaikoittain:  

2012 (€)  2011 (€) 2010 (€) 2009 (€) 2008 (€)  
Keskushallinto 6419,51 -3327,78 8842,82 11768,77 -2107,79  
Biljardilehti  5786,38 5476,12 1553,63 4133,64 4802,87    
Kaisajaosto  -22,82 749,25 -2124,26 28,79 -2875,16       
Pooljaosto  3188,47 2166,58 3478,44 6810,24 -2780,79    
Snookerjaosto -349,57 -1659,15 -2145,16 -2288,06 -3540,88  
Pyramidijaosto -2487,61 -1238,16 -1154,48 -1027,80 -1165,78  
Karajaosto  257,00 -1600,37 -1265,13 -1042,84 -1426,90 
Tilikauden tulos 8799,18 -4434,02 3778,51 14717,46 -7926,66 
    
Valtion toiminta-avustusta saatiin 60000 €.  
 
Tuloslaskelma ja tase sekä tilintarkastuskertomus liitteenä.  
 
Hallitus 
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Nuorisojaosto 
 
Painopiste nuorten maajoukkueringin vakinaistaminen, kehittäminen ja leirittäminen.   
 
Pelaajamäärät pysyivät suunnilleen samoina edellisvuosiin verrattuna, joten 
pelisysteemissä on tarkastamista. Sarjat Jun-16 ja Jun-18 yhdistettiin, mutta toivottua 
osallistumisaktiivisuutta ei kuitenkaan saavutettu. Töitä on tehtävä edelleen nuorten 
saamiseksi mukaan liiton alaisiin juniorikilpailuihin, ja sitä kautta yleisiin sarjoihin. 
 
Kilpailukalenteriin lisättiin nuorten avoimia kilpailuja, joita pidettiin samaan aikaan useilla 
paikkakunnilla. Kilpailuissa kävi kuitenkin vain muutamia pelaajia.  
 
Nuorten maajoukkueringissä oli kymmenkunta pelaajaa, joista valittiin maajoukkue-
edustajat EM kilpailuihin. Vuoden aikana pidettiin avoimia ja maajoukkueleirejä joista 
yhdessä oli mukana ruotsalainen valmentaja Jörgen Sandman. Samalla leirillä 
urheilupsykologi Jukka Kataja piti pelaajille luennon psyykkisestä harjoittelusta.  
 
Nuorten maajoukkueen pelaajia osallistui Swedish Open kilpailuun Tukholmassa sekä 
juniorien 9-pallon MM karsintakilpailuun Saksan Willingenissä. 
 
Juniorit 16 ja juniorit 18 EM kisat 2012 
 
Saksan Brandenburgissa pidettyihin EM-kilpailuihin valittiin kolme koulupoikaa ja viisi 
junioria sekä yksi tyttöpelaaja edustamaan Suomea. Parhaat sijoitukset EM-kilpailuissa 
olivat kolme viidettä sijaa. 
 
Juniorit PT16 ja PT18 RG ja SM-kilpailut 
 
Juniorisarjat yhdistettiin. Osanottajamäärä huolestuttavan alhainen edelleen. Toisaalta 
valtakunnan poolin pääsarjassa pelaa tällä kaudella useita juniori-ikäisiä pelaajia. 
Kilpailuiden suuresta määrästä johtuen nämä pelaajat ovat pääsääntöisesti jättäneet 
juniorikilpailut pelaamatta. 
Myös yksi uusi tyttöpelaaja on saatu leirityksiin mukaan, ja hän pelaa aktiivisesti naisten 
pääsarjaa. Junioripelaajien parhaimmat kolkuttelevat jo 10 parhaan joukossa poolin 
mestaruussarjassa, joten tulevaisuus näiltä osin näyttää positiiviselta. 
 
Nuorisotalo SM-kilpailut 
 
Nuorisotiloille järjestettiin vuonna 2012 joukkue SM-kilpailut sekä 9-pallossa että 8-
pallossa. Molemmissa kilpailuissa oli noin 300 nuorta noin 30 eri nuorisotalosta. Kilpailut 
pidettiin Tampereella Galaxie Centerissä.  
 
Nuorten Oma Biljardi Tour 
 
Liitto toteutti yhdessä Biljardihuolto Oy:n kanssa Nuorten Oma Biljardi Tour hankkeen. 
Hankkeen tarkoituksena on tarjota nuorisotaloille lajitoimintaa, joka toteutetaan nuorten 
omalla aktiivisuudella ja nuoriso-ohjaajien avustuksella. Hankkeeseen saivat osallistua 
kaikki nuorisotalot eri puolilta maata. Alkukilpailujen jälkeen keväällä pelattiin semifinaalit 4 
eri pelipaikassa, joissa oli yhteensä 128 pelaajaa. Näistä selvisi finaaliin 32 pelaajaa. 
Lopulta NOBT voittajaksi pelasi Janne Lehto Turusta. 
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Koululaisten PM-kilpailut  
 
Koululaisten PM-kilpailut järjestettiin kesäkuun alussa Oslossa, Norjassa. Suomea edusti 
kolme joukkuetta; poikien joukkueet Espoon Soukasta (1996 ja myöh. synt.) ja Nöykkiöstä 
(1993) sekä tyttöjoukkue Nokialta. Soukan joukkue voitti oman sarjansa, Nöykkiö tuli 
kolmanneksi ja Nokian tytöt toiseksi. Liiton matkanjohtajana toimi Mikko Ahokas. 
 
Resulttia Solutions Junnubilisliiga 
 
Junnubilisliiga aloitettiin Tampereen lisäksi Keravalla ja Vantaalla. Lisäksi syksyllä sovittiin 
liigojen alkavan Joensuussa, Helsinkgissä, Espoossa ja Turussa. Junnubilisliiga 
toteutetaan yhteistyössä Resulttia Solutions Oy:n kanssa.  
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Kaisajaosto 
 
Kaisajaosto: Jukka-Pekka Lähdevuori, Joni Ahola, Sami Karttunen, Kari Kallio, Markku 
Simojoki, Jyrki Pullinen, Tero Kiviaho ja Tuomas Komi 
 
Kaisajaosto on kokoontunut tarpeen mukaan kilpailukauden aikana ja käsitellyt useita 
asioita puhelin- ja mailikeskusteluina. Jaosto pyrkii kehittämään kilpailutoimintaa ja tarpeen 
vaatiessa myös käy läpi sääntö yms. liittyviä asioita. Pelaajien ehdotuksia käsitellään niin 
kokouksissa kuin muidenkin yhteydenottojen yhteydessä. Jaoston jäseneksi otetaan 
pelaajia jotka ovat edistysmielisiä sekä kehittämiskykyisiä.  
 
SM-finaalit, Paviljonki Jyväskylä. 
 
Semifinalistit: Marko Rautiainen Jyväskylä, Kari Kallio Rovaniemi, Ville Pasanen Helsinki, 
Mikko Hämäläinen Oulu.  Finaalissa kohtasivat Marko Rautiainen ja Ville Pasanen. 
Rautiainen voitti SM-kultaa ja teki myös toisessa finaalissa uskomattomalta kuulostavan 
64 pisteen lyöntisarjan. Pasaselle SM-hopeaa ja Kalliolle sekä Hämäläiselle jaettu SM-
pronssi.  
 
Kaisan kilpailukauden 2011-2012 kevätkausi päättyi 15:een rankingkilpailuun jonka jälkeen 
pelattiin vielä Kaisan SM-alkukilpailut Oulussa. 
 
Kaudella 2012-13 kaisan rankingkilpailuja päätettiin järjestettävän 17, joista ensimmäiset 
yhdeksän on pelattu syksyllä 2012: RG1 Venetsialaisturnaus Pietarsaari, RG2 Oulun 
Päiväturnaus, RG3 Hyvinkää turnaus, RG4 Espoon Avoimet, RG5 Kotka Open, RG6 
Kokkolan Avoimet, RG7 Kultakellokilpailu Kouvola, RG8 Tampere Cup. RG9 
Kristallikilpailu Helsinki. Antti Saari eliittikilpailu pelattiin jälleen Hyvinkäällä joulukuussa. 
 
Kaisan Joukkue SM pelattiin vuoden 2012 osalta syksyllä ja Pari-SM keväällä. 
Molemmissa pelipaikkana toimi Hyvinkää. Joukkue SM kultaa uusivat Hyvinkään I-joukkue 
Pasi Kulmala, Markku Ijäs ja Marko Makkonen. Pari-SM kultaa pelasivat Ville Pasanen 
Ritz ja Kimmo Hakala HyvBK. Parien ei tarvinnut enää edustaa samaa seuraa. Nuorten 
SM 2011 pelattiin Hyvinkäällä ja mestariksi pelasi Aki Pöyhönen. 
 
Ikämiesten SM pelattiin vuonna 2012 Hyvinkäällä. 
Mestarit: Kari Tunturi OBK 50 v, Simo Tertsunen OBK 60 v, Matti Jarkko MLS 70 v. 
 
Kaisavuoden 2012 parhaaksi kaisapelaajaksi kruunattiin Kari Kallio, RBK. 
 
Päätöksiä ja tekoja:  
 
- Kaisa kilpailutoiminnassa tehtiin muutoksia palkintoprosentteihin mikä mahdollistaa 
paremmat palkitsemiset kauden 2012-2013 päätteeksi, kun kuudelle RG-listan parhaalle 
pystytään myöntämään stipendi kauden päätteeksi. 
- Kaisan RG-kilpailuissa ryhdyttiin käyttämään sijoittamislogiikkaa, eli 8 RG-listan parasta 
osallistuvaa pelaajaa sijoitetaan kaudella 2012-2013 jokaiseen RG-kilpailuun 
(avauskilpailua lukuun ottamatta) 
- Kaisan MM-kilpailut jotka pelataan keväällä 2013, vaikutti siihen että vuoden 2012 
syyskauden RG-kilpailujen osallistujamäärät nousivat monessa kilpailussa korkeammaksi 
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kuin kilpailujen pöytäkapasiteetti antoi myöten. Siitä johtuen on tehty poikkeusratkaisuja 
mm. taukojen poistamiseksi kisojen aikana tapauskohtaisesti yms. 
 
Jukka-Pekka Lähdevuori  
Kaisa lajipäällikkö  
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Kara 
 
Kilpailutoiminta Suomessa 
  
Vuonna 2012 Karassa pelattiin 4 rankingkilpailua, kaksimiehisjoukkue SM kilpailu sekä SM 
alkukilpailut ja finaalit. 
  
RG kilpailut 
  
Kilpailuissa kävi pelaajia keskimäärin n. 10 per kisa, eli hieman edellisvuotta vähemmän, 
mutta positiivisena asiana täysin uusia pelaajia muista lajeista kävi tutustumassa karan 
saloihin. Lisäksi taso on hitusen noussut vuoden aikana mikä on myös positiivinen asia. 
Pöytä- ja pelipaikka määrät eivät ole muuttuneet mihinkään joten edelleen Turku ja Espoo 
kantavat karassa kisavetovastuun. Turkuun on saatu vastuullinen kisavetäjä omasta 
kaupungista kuin karajaostossakin vaikuttava Marika Penttilä on hoitanut Turun RG kisoja. 
Ilahduttavaa on myös nähdä että pelaajat ovat omaksuneet RG kisoihin kuuluvan 
pelaamisen ja tekemisen meiningin joka on edesauttanut kisojen läpivientiä 
suunnattomasti. Edelleen kaivataan lajin pariin lisää pelaajia ja totta kai myös pelipaikkoja 
ja muutamia suunnitelmia onkin jo olemassa. 
 
SM kilpailut 
  
Alkukarsinnat pelattiin Espoossa EBK:n tiloissa. Mukaan tuli vaatimattomat 9 pelaajaa 
vaikka kisa oli avoin kaikille. Jatkoon itsensä pelasivat Jarno Ahola, Altti Helläkoski, Toni 
Hannula sekä Markku Koponen. 
 
SM finaalit 
  
Ensimmäisessä semifinaalissa kohtasivat Altti Helläkoski ja Toni Hannula. Ottelun 
voitti Altti Helläkoski kontrassa ja eteni finaaliin. 
Toisessa semifinaalissa kohtasivat Jarno Ahola ja Markku Koponen. Ottelu alkoi 
vauhdikkaasti Aholan komennossa ja ensimmäinen erä kerkesi vanhentumaan 6 
lyöntivuoroa kun Ahola sai vaadittavat 15 karaa. Koponen ei tästä hämmentynyt vaan voitti 
kaksi seuraavaa erää ja eteni finaaliin. Finaalissa Helläkoski ja Koponen taistelivat 
kontraan jonka Koponen vei tiukasti 15-14 ja voitti ensimmäisen henkilökohtaisen SM 
kultamitalin. 
 
Karan kaksimiehisjoukkue SM kilpailu 
 
Kilpailuun osallistui vaatimattomat neljä paria joka aiheutti jaostossa ja muuallakin 
keskustelua että pelataanko jatkossa tätä kisaa enää SM statuksella. Itse kisoissa ei 
yllätyksiä nähty vaan finaalissa olivat vastakkain Turun Toni Hannula & Samuli Hynninen ja 
EBK:n Tapio Soinisalo & Altti Helläkoski. Turun pelimiehet olivat tällä kertaa 
hiuksenhienosti parempia molemmissa peleissä ja voittivat pari SM mestaruuden. 
   
Vuoden pelaaja 
  
Toni Hannula valittiin vuoden 2012 karapelaajaksi. 
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Karajaosto 
  
Jarno Ahola (lajipäällikkö) 
Joni Ahola 
Jussi Tyrkkö 
Marika Penttilä 
Tapio Soinisalo 
Toni Hannula 
   
Karan tulevaisuuden näkymiä 
  
Pelaajamääriin yritetään saada lisää volyymiä viikkokisojen ja seuraotteluiden avulla. 
Lisäksi välineistöä pyritään päivittämään ja pitämään kunnossa. Samat resurssipulat ovat 
edelleen kehityksen hidasteena mutta näitä yritetään myös parantaa ajan kanssa. Kara on 
kuitenkin nostanut päätään yleisellä tasolla ja siitä ollaan kiinnostuneita joten tästä on hyvä 
lähteä eteenpäin ja jatkaa työskentelyä lajin eteen. 
    
Jarno Ahola   
Kara lajipäällikkö 
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Snookerjaosto 
 
Snookerjaoston 25:s toimintavuosi 
 
Suomen snookerjaostolle vuosi 2012 merkitsi siirtymistä uuteen aikakauteen, tarkemmin 
sanoen media-aikakauteen. Kesäkuussa suoritetun lajipäällikön vaihdon jälkeen 
snookerissa on toteutettu merkittäviä uudistuksia. Niistä tärkeimpänä Suomen Biljardiliiton 
snookerkilpailuissa on kielletty alkoholin nauttiminen, jolla snooker on antanut julki selkeän 
viestin, että se on muodostamassa ammattimaista toimintaympäristöä. Puhtaalle urheilulle 
perustuva lajikulttuuri mahdollistaa lähitulevaisuudessa snookerin roolin kasvattamisen niin 
lajin sisällä kuin kansallisessa mediassa.  
 
Järjestäytymisessä tärkeä askel on ollut myös jaoston omien verkkosivujen luominen 
(www.finnishsnooker.com). Keskitetyllä tiedottamisella, informatiivisilla ja visuaalisesti 
näyttävillä sivuilla pyritään luomaan nousevasta – mutta kansainvälisesti suurimmasta 
(biljardissa) – lajista houkutteleva kokonaisuus kotimaisten yritysten silmissä. 
 
Kilpailutoiminta 
Ranking-kauden 2011-2012 loppuosa (tammi-toukokuu) pelattiin vanhalla tuplaeliminaatio-
systeemillä käyttäen paras kolmesta – ja –viidestä –peliformaatteja. Pelaajalistoilla oli 
kevätkaudella yhteensä 97 nimeä (35 Mestaruussarja- ja 62 divisioonapelaajaa).  
Yleiseen SM-kilpailuun osallistui 51 pelaajaa. Mestariksi kruunattiin Karoliina Klubi -79:n 
Kimmo Lång. 
 
Kausi 2012-2013 aloitettiin vanhalla peliformaatilla, josta on päätetty luopua ja siirtyä 
suoraan cup -systeemiin. Syyskaudella pelaajien määrä oli 92 (36+56). 
 
Sekä syys- että kevätkaudella Suomen Biljardiliiton alaisia snookerkilpailuja järjestettiin 
Turussa (9), Helsingissä (7) ja Jyväskylässä (4).  
 
Mestaruussarjan ranking-osakilpailuvoittajat vuonna 2012: 
RG5: Antti Tolvanen 
RG6: Pessi Lyyra 
RG7: Antti Mannila 
RG8: Jyri Virtanen 
 
RG1: Robin Hull 
RG2: Esa Oikarinen 
RG3: Robin Hull 
RG4: Robin Hull 
 
1.divisioonan ranking-osakilpailuvoittajat: 
RG5: Juha Lehto 
RG6: Olli-Pekka Virho 
RG7: Jaakko Joki 
 
RG1: Heikki Niva 
RG2: Olli-Pekka Virho 
RG3: Heikki Niva 
 



 13

Juniorit: 
RG1: Olli-Pekka Virho 
RG2: Heikki NIva 
 
SM-kilpailut 
Yleinen: Kimmo Lång 
Joukkuekilpailu: Turun Biljardikahvila 
Nelinpeli: Antti Mannila / Pessi Lyyra 
Seniorit: Juha Lehto 
Juniorit: peruttiin vähäisen osanottajamäärän takia 
 
Kansainväliset kilpailut 
EM-kilpailut Latvia: Mika Karhu, Antti Tolvanen, Pessi Lyyra 
MM-kilpailut, Bulgaria: Antti Tolvanen, Kim Laaksonen, Jyri Virtanen (seniori), Petri 
Kopponen (seniori) 
EM-joukkuekilpailu, Bulgaria: Pessi Lyyra, Antti Tolvanen, Jani Kananen 
Alle 21-vuotiaiden EM-kilpailut, Bulgaria: Olli-Pekka Virho 
 
Tulevaisuuden näkymiä 
 
Snookerille on perustettu alle 21-vuotiaiden maajoukkue, johon kuuluvat 2013 EM-
kilpailuihin lähtevät Heikki Niva (20-vuotias), Olli-Pekka Virho (18), Jesse Huttunen (17) ja 
Saku Veikkanen (15). Joukkueen arvokilpailumatkat rahoitetaan kokonaisuudessaan 
yksityisellä rahalla. Myös kotimaan kilpailukustannuksiin on luotu erilaisia kannustimia. 
 
Alkoholikielto Suomen Biljardiliiton snookerkilpailussa on poikinut lukuisia yhteydenottoja 
niin puhelimitse kuin sähköpostitse, joissa vanhemmat ovat ilmaisseet kiinnostuksensa 
lajia kohtaan. Valtaosa on maininnut päätekijäksi juuri siirtymisen puhtaaseen urheiluun. 
Valmennusta järjestetään kaikille sitä pyytäville tahoille paikallisten resurssien puitteissa. 
Kehittyneimmät pelaajat kutsutaan mukaan maajoukkueleirille, jossa on tarjolla kotimaista 
ja kansainvälistä valmennusosaamista. 
 
Suomi-Ruotsi snookermaaottelu järjestetään vuonna 2013. Tapahtuma on tarkoitus 
televisioida Ylen kanavilla. 
 
Snookerjaosto selvittää mahdollisuutta toimia arvokilpailuisäntänä aikavälillä 2014-2016. 
 
Atte Husu 
Snooker lajipäällikkö (1.6.2012 alkaen) 
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Pooljaosto 
 
Kotimainen kilpailutoiminta 
 
Kotimaiset rankingsarjat pelattiin seuraavasti: 
 
Mestaruussarja (ranking 1250) 
1-divisioona (ranking 800) 
2-divisioona (ranking 500) 
3-divisioona (ranking 250) 
(syyskaudella lisättiin yllä oleviin sarjoihin rankingpisteiden osoittama nimi) 
Naiset  
Seniorit MN40  
Seniorit MN50 
Seniorit MN60  
Juniorit 16 
Juniorit18 
 
SM-kilpailut pelattiin kaikissa pelimuodoissa; 8-, 9- ja 10-pallo sekä straight pool.  
 
Suomen mestarit 2012 
 
Yleinen sarja   9-pallo Aki Heiskanen, GU 

8-pallo Petri Makkonen, HyvBK 
  14.1 Aki Heiskanen, GU 

10-pallo Petri Makkonen, HyvBK 
 
Naiset  9-pallo Marika Poikkijoki, Ritz                                                                    
  8-pallo Pia Vähäsöyrinki, LP-90 
  14.1 Pia Vähäsöyrinki, LP-90 
  10-pallo Marika Poikkijoki, Ritz                                                                    
 
Juniorit 18  9-pallo Jesse Huttunen, PmPA 
  8-pallo Jesse Kivelä, PmPA 
  14.1 Jesse Kivelä, PmPA 
  10-pallo Jesse Huttunen, PmPA 
  
MN40  9-pallo Kauko Keskinen, PPP 
  8-pallo Johan Blomqvist, VSB 
  14.1 Simo Korpela, VSB 
  10-pallo   Arto Taavila, KsBK 
 
MN50  9-pallo Timo Siekkinen, Ritz 
  8-pallo Paavo Vaari, GU 
  14.1 Paavo Vaari, GU 
  10-pallo Timo Siekkinen, Ritz 
 
MN60  9-pallo Pertti Termonen, JamP                                  
  8-pallo Mikko Rantanen, GU                              
   14.1 Mikko Rantanen, GU 



 15

  10-pallo Mikko Rantanen, GU 
 
Joukkue SM-kilpailun voiton vei Players Jyväskylä joukkueella Kari Ervasti, Antti Mannila 
sekä Joonas Ohtonen. 
 
Pari SM kilpailun mestareiksi pelasivat Turun Biljardikahvilan pelaajat Kim Laaksonen ja 
Aku Nordblom. 
 
Pooljaosto 
 
Pooljaosto jatkoi entisestään kilpailutoiminnan kehittämistä ja pelaajamäärät ovat säilyneet 
jokseenkin ennallaan, vaikkakin juniorisarjoissa on tapahtunut valitettavaa pelaajakatoa. 
Juniorien avoimia kilpailuja lisättiin voimakkaasti syyskauden kilpailukalenteriin. Uudet 
kilpailut eivät vielä tuottaneet juurikaan tulosta, mutta paikallistason työtä juniorien 
saamiseksi mukaan kilpailutoimintaan on jatkettava. 
 
Kilpailuja lisättiin myös alemmilla sarjatasoilla 2- ja 3-divisioonissa (ranking 500 ja 250). 
 
Yleisen sarjan rankingjärjestelmä uudistettiin täysin syyskaudesta alkaen yhdeksi 
kokonaiseksi rankinglistaksi, joka jatkuu aina uuden kauden alkaessa edellisen kauden 
pisteiden mukaan. 
 
SM-finaali tapahtuma 
 
Ysipallon SM-kilpailun finaalit (yleinen sarja) pelattiin snookerin, kaisan, karan ja pyramidin 
kanssa Helsingin Kulttuuritalolla. Biljardiliiton pääyhteistyökumppani Biljardihuolto Oy oli 
järjestänyt jälleen loistavat puitteet huippupoolin pelaamiselle toimittamalla areenalle 
huippuominaisuuksin varustetun biljardipöydän. Miesten sarjassa Aki Heiskanen 
Tampereelta pussitti Suomen mestariksi. Naisten sarjan voittajaksi pelasi moninkertainen 
Suomen mestari Marika Poikkijoki. 
 
Ulkomainen kilpailutoiminta 
 
Poolbiljardin EM-kilpailu pelattiin Luxemburgissa 20.3.–1.4.2012 
 
Miehet: Aki Heiskanen, Jussi Iivonen, Petri Makkonen ja Jani Uski 
Naiset: Marika Poikkijoki ja Riikka Saaranen 
Pyörätuoli-pelaajat: Jouni Tähti  
 
Suomi oli Euroopan mestaruuskilpailujen paras mitalimaa yhteensä 6 mitalilla: Jouni Tähti 
voitti pyörätuoli-pelaajien sarjassa kultaa 8-pallossa ja 9-pallossa. Marika Poikkijoki voitti 
kultaa naisten 9-pallossa ja hopeaa 8-pallossa. Aki Heiskanen voitti pronssia 9-pallossa. 
Lisäksi Suomen miesjoukkue saavutti pronssia joukkuekilpailussa. 
  
Junioreiden EM-kilpailu Saksa Brandenburg  
 
Juniorit: Jesse Huttunen, Jesse Kivelä, Miikka Myllymäki, Aki Pöyhönen sekä Aapo 
Virrankoski 
Koulupojat:, Vili Puumalainen, Santtu Pyykkönen sekä Saku Veikkanen 
Tytöt: Janna Virtanen 
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Joukkueenjohtajana toimi Sami Karttunen 
 
Parhaimmat sijoitukset olivat Kivelän yksi ja Veikkasen kaksi viidettä sijaa. 
 
Senioreiden EM-kilpailu Saksan Brandenburg 
 
Seniorit: Tuija Tiihonen, Maarit Viinikainen, Marko Hartikainen, Jarmo Kuivasniemi, Mika 
Määttä, Simo Korpela, Ismo Koso sekä Arto Taavila 
 
Senioreiden EM-kilpailut tuottivat yhden mitalin Marko Hartikaisen pelattua itsensä 
pronssille 9-pallossa. 
 
MM-kilpailut 
 
Mika Immonen ja Petri Makkonen voittivat World Cup of Pool parikilpailun 
maailmanmestaruuden Filippiineillä. 
 
Jouni Tähti saavutti pyörätuoli-pelaajien 9-pallon MM-kilpailussa Saksan Willingenissä 
hopeaa. 
 
Mika Immonen ja Aki Heiskanen osallistuivat 9-pallon MM-kilpailuun. 
 
Mika Immonen osallistui straight poolin MM-kilpailuun. 
 
Marika Poikkijoki osallistui naisten 9-pallon MM-kilpailuun. 
 
Jesse Huttunen, Jesse Kivelä, Miikka Myllymäki sekä Aapo Virrankoski osallistuivat 
juniorien MM-karsintakilpailuun Saksan Willingenissä. 
 
Junioripelaajia osallistui Swedish Open kilpailuun Ruotsin Tukholmassa. 
 
Eurotour 
 
Suomalaispelaajia pelasi poolin Euro-Tour osakilpailuja. 
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Pyramidijaosto 
 
Kotimainen kilpailutoiminta 
 
Kotimaan kilpailuihin osallistui vuoden 2012 aikana yhteensä 82 pelaajaa, tämä on lähes 
20 % enemmän kuin viime vuonna. 
Kotimaan rankingsarjassa pelattiin viisi (5) osakilpailua ja kolme (3) Suomenmestaruus 
kilpailua. Dynamic Pyramidin yksilö ja Pari SM kilpailut pelattiin myös kuluneena vuotena. 
Dynamic Pyramid toimi lajina finaali viikonloppuna, voiton vei Helsingin Suomalaisen 
Klubin Markku Koponen. Pari SM pelattiin Hyvinkäällä, voiton veivät pari Petri Pohjola ja 
Marko Rautiainen. Free Pyramidin SM kilpailut pelattiin Kotkassa ja voiton vei Juho 
Nykänen.  
 
Kauden 2011-2012 ranking-listan neljä (4) parasta pelaajaa olivat: 

1. Nykänen Juho, Kaisa-Karhut 
2. Simo Palvimo, Biljardi-Kotkat 
3.  Pekkola Janne, Kaisa-Karhut 
4. Santeri Saarinen, Espoon Biljardikerho 

 
Kansainväliset kilpailut: 
 
Free Pyramid MM – Kiova, Ukraina 
Longoni Cup – Pietarin, Venäjä 
Free Pyramid EM – Rostov, Venäjä 
Kreml Cup – Moskova, Venäjä 
Karjalan Mestaruus kilpailut - Petroskoi 
 
Ystävyys ottelut: 
 
Joensuu – Petroskoi 
Pietari – Kotka 
 
Kansainvälisten kisojen yhteenveto 
 
Suurempi menestys jäi saavuttamatta mutta kallisarvoista kilpailukokemusta karttui 
varmasti paljon mukaan. Suomen parhaat pelaajat lähenevät edelleen kansainvälistä 
tasoa. Määrätietoinen ja säännöllinen harjoittelu alkaa tuottamaan tulosta. Kansainvälisen 
kokemuksen myötä tulevaisuus näyttää positiiviselta. Lisäksi uusia nuoremman 
sukupolven pelaajia on ruvennut ilmestymään lajin pariin.  
 
Pyramidi kilpailut Suomessa 
 
Kokonaan uusia pelaajia SBIL:n kilpailuihin on tullut muutamia lisää Pyramidin myötä.  
Suurempi suosio on vielä saavuttamatta, mutta pitkäjänteisellä työllä tulevaisuus voi 
näyttää paremmalta. Silti Pyramidillä on jo oma pelaajakuntansa joka kasvaa 
määrätietoisen lajimarkkinoinnin kautta. 
 
Juho Nykänen 
Pyramidi lajipäällikkö 


